-
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 249 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARCO ANTONIO MARQUES MIRANDA, matrícula nO
11.698-21, do cargo em comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, do
FASCAL (Resolução nO 155/99 e Ato da Mesa Diretora nO 094/99 - Processo nO 001
3027/99-CLDF).

2 - EXONERAR CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nO
14.442-41, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0928/00-CLDF).

3 - EXONERAR MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE OLIVEIRA,
matricula nO 13.754-27, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Paulo Tadeu (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0577/99-CLDF

4 - NOMEAR ISELlA SOARES BARBOSA, ocupante do cargo efetivo de
Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de Administração para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, no FASCAL (Resolução nO
155/99 e Ato da Mesa Diretora nO 094/99 - Processo nO 001-2326/00-CLDF).

5 - EXONERAR JAIR BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nO 14.030-64,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete do Deputado Gim Argello, bem como
NOMEÀ-LO para exercer especial de gabinete, CL-03, no referido gabinete parlamentar.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0608/99-CLDF).

6 - EXONERAR JURANDY BRANDÃO MARINHO FILHO, matrícula nO
14.241-51, do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13,
no referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1538/99-CLDF).

7 - EXONERAR JOSÉ CONRADO DANTAS JUNIOR, matrícula nO
13.759-17, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14,
no referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0581/99-CLDF).

8 - EXONERAR ALEX FABIANE FERREIRA DE SÁ, matrícula nO 13.882
18, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim
Argello, bem como NOMEÀ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0164/99-CLDF).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

7 - EXONERAR ANICÉLlA PINHEIRO DE ABREU ZORDAN, matricula nO
14.284-33, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Gim Argello, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no
referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1827/99-CLDF).

8 - EXONERAR MARIA L1L1A DINIZ DE AMORIM , matricula nO 14.434
40, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEA-LA
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na Comissão de Assuntos Sociais
(Resoluções nOs 125/97 e 128/97 - Processo nO 001-831/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de outubro de 2000.

(Republicado por conter incorreção no item 6)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 249 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARCO ANTÔNIO MARQUES MIRANDA, matrícula nO
11.698-21, do cargo em comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, do
FASCAL (Resolução nO 155/99 e Ato da Mesa Diretora nO 094/99 - Processo nO 001
3027/99-CLDF).

2 - EXONERAR CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, matricula nO
14.442-41, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0928/00-CLDF).

3 - EXONERAR MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE OLIVEIRA,
matrícula nO 13.754-27, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Paulo Tadeu (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0577/99-CLDF

4 - NOMEAR ISELlA SOARES BARBOSA, ocupante do cargo efetivo de
Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de Administração para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, no FASCAL (Resolução nO
155/99 e Ato da Mesa Diretora nO 094/99 - Processo nO 001-2326/00-CLDF).

5 - EXONERAR JAIR BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nO 14.030-64,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete do Deputado Gim Argello, bem como
NOMEÁ-LO para exercer especial de gabinete, CL-03, no referido gabinete parlamentar.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0608/99-CLDF).

6 - EXONERAR JURANDY BRANDÃO MARINHO FILHO, matrícula nO
14.241-51, do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13,
no referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1538/99-CLDF).

7 - EXONERAR JOSÉ CONRADO DANTAS JUNIOR, matrícula nO
13.759-17, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14,
no referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0581/99-CLDF).

8 - EXONERAR ALEX FABIANE FERREIRA DE sÁ, matricula nO 13.882
18, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim
Argello, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0164/99-CLDF).

C:IDOCSELOPlRosalAtos_MlnuIIMINUTA22.doc

I

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR ANICÉLIA PINHEIRO DE ABREU ZORDAN, matrícula n°
14.284-33, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Gim Argello, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no
referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo na 001-1827/99-CLDF).

10 - EXONERAR MARIA L1LIA DINIZ DE AMORIM , matricula na 14.434
40, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na Comissão de Assuntos Sociais
(Resoluções nOs 125/97 e 128/97 - Processo na 001-831/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de outubro de 2000.

DepLJ!a~EUS
./ Presidente

(Republicado por conter incorreção no item 09 e 10)

C:IOOCSELOPIRosalAtos_MlnutIMINUTA22.doc

•

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 249 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARCO ANTÔNIO MARQUES MIRANDA, matrícula nO
11.698-21, do cargo em comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, do
FASCAL (Resolução nO 155/99 e Ato da Mesa Diretora nO 094/99 - Processo nO 001
3027/99-CLDF).

2 - EXONERAR CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nO
14.442-41, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu (~esolução nO 143/97 - Processo nO 001-0928/00-CLDF).

3 - EXONERAR MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE OLIVEIRA,
matricula nO 13.754-27, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Paulo Tadeu (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0577/99-CLDF

4 - NOMEAR ISELlA SOARES BARBOSA, ocupante do ca(QÇl efetivo de
Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de Administração para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, no FASCAL (Resolução n°
155/99 e Ato da Mesa Diretora nO 094/99 - Processo nO 001-2326/00-CLDF).

5 - EXONERAR JAIR BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nO 14.030-64,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete do Deputado Gim Argello, bem como
NOMEA-LO para exercer especial de gabinete, CL-03, no referido gabinete parlamentar.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0608/99-CLDF).

6 - EXONERAR JURANDY BRANDÃO MARINHO FILHO, matrícula nO
14.241-51, do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14,
no referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1538/99-CLDF).

7 - EXONERAR JOSÉ CONRADO DANTAS JUNIOR, matrícula nO
13.759-17, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14,
no referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0581/99-CLDF).

8 - EXONERAR ALEX FABIANE FERREIRA DE sÁ, matrícula nO 13.882
18, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim
Argello, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0164/99-CLDF).

C:IDOCSELOPlRosaV\tos_MlnutIMINUTA22.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

8 - EXONERAR MARIA L1L1A DINIZ DE AMORIM , matrícula nO 14.434
40, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na Comissão de Assuntos Sociais
(Resoluções nOs 125/97 e 128/97 - Processo nO 001-831/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasflia, 09 de outubro de 2000.

C:IDOCSELOP\RosalAlos_MlnuIIMINUTA22.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do ítem 6 do Ato do Presidente nO 249 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 10 de outubro de 2000, que trata da

alteração funcional do servidor JURANDY BRANDÃO MARINHO FILHO.

ONDE SE LÊ: cargo especial de gabinete, CL-12

LEJA-SE: cargo especial de gabinete, CL-II.

Brasília, 16 de outubro de 2000.

Deput

Presidente

C:IDOCSELOPIRosa\Atos_MlnutIMINUTER4.00C

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 7 do Ato do Presidente nO 249 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 10 de outubro de 2000, que trata da

alteração funcional da servidora ANICÉLlA PINHEIRO DE ABREU ZORDAN.

ONDE SE LÊ: cargo especial de gabinete, CL-OI

LEIA-SE: cargo especial de gabinete, CL-09.

Brasília, 16 de outubro de 2000.

Presidente

C:IDOCSELOPlRosalAtos_MinutIMINUTER4.DOC

•

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 8 do Ato do Presidente nO 249 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 10 de outubro de 2000, que trata da

alteração funcional da servidora MARIA LíLlA DINIZ DE AMORIM.

ONDE SE LÊ : para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03

LEIA-SE: para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-03.

Brasilia, 16 de outubro de 2000.

Presidente

C:IDOCSELOPIRosalAtos_MlnuIIMINUTER4.DOC